
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30 декабря 2021 года__                                                                            № _428_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 30 сентября 2021 год № 309
«Об утверждении на 2022 год Таможенного тарифа

на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики,

и Товарной номенклатуры, применяемой при осуществлении
внешнеэкономической деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), пунктом 3 статьи 278 Таможенного
кодекса Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 сентября 2021 год № 309 «Об утверждении на 2022 год
Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры,
применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности»
(САЗ 21-39) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 11 ноября 2021 года № 355
(САЗ 21-45), следующие изменения и дополнение:

а) в Приложении № 1 к Постановлению строку:
«

0302 84 – – лаврак (Dicentrarchus labrax):
»

изложить в следующей редакции:
«

0302 84 – – лаврак (Dicentrarchus spp.):
»;



- 2 -

б) в Приложении № 1 к Постановлению строки:
«

6004

Трикотажные полотна машинного или
ручного вязания шириной более 30 см,
содержащие 5 мас. или более
эластомерных или резиновых нитей,
кроме полотен товарной позиции 6001:

6004 10 000
– содержащие 5 мас. или более
эластомерных нитей, но не содержащие
резиновых нитей

– 0 0

»
изложить в следующей редакции:
«

6004

Трикотажные полотна машинного
или ручного вязания шириной более
30 см, содержащие 5 мас.% или более
эластомерных или резиновых нитей,
кроме полотен товарной позиции
6001:

6004 10 000
– содержащие 5 мас.% или более
эластомерных нитей, но не
содержащие резиновых нитей

– 0 0

»;
в) в Приложении № 1 к Постановлению строки:

«
7304 49 990 – – – – наружным диаметром более

406,4 мм
– 10 0.2$ за 1 кг

– прочие, круглого поперечного
сечения из другой видов
легированных сталей:

»
изложить в следующей редакции:
«

7304 49 990 – – – – наружным диаметром более
406,4 мм

– 10 0.2$ за 1 кг

– прочие, круглого поперечного
сечения из других видов
легированных сталей:

»;
г) в Приложении № 1 к Постановлению строку:

«

8543 40 000

– сигареты электронные и
аналогичные индивидуальные
электрические испарительные
устройства

шт 0 0

»
изложить в следующей редакции:



- 3 -

«

8543 40

– сигареты электронные и
аналогичные индивидуальные
электрические испарительные
устройства:

»;
д) Приложение № 1 к Постановлению после строки:

«

8543 40 000

– сигареты электронные и
аналогичные индивидуальные
электрические испарительные
устройства

шт 0 0

»
дополнить строками следующего содержания:
«

8543 40 001
– – системы нагрева табака или
заменителя табака, предназначенные
для вдыхания без горения

шт 0 0

8543 40 009 – – прочие шт 0 0
»;

е) в Приложении № 1 к Постановлению строки:
«

8544 42 900* – – – прочие

*000

длиной до 10 метров с
электрическими клеммными
колодками, рассчитанные на силу
электрического тока до 16 ампер

– 20 1.5$ за 1 кг

»
изложить в следующей редакции:
«

8544 42 900* – – – прочие:

*000

длиной менее 10 метров с
электрическими клеммными
колодками, рассчитанные на силу
электрического тока менее 16 ампер

– 20 1.5$ за 1 кг

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


